PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 5324/2022

Assunto: Manutenção no muro de arrimo existente no final da Rua Ordália, próximo ao nº 230, no

Jardim Mesquita.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

execução dos serviços de manutenção no muro de arrimo existente no final da Rua

Ordália, próximo ao nº 230, no Jardim Mesquita.

No dia 7 de julho, um veículo em alta velocidade colidiu com o referido

muro, causando avaria resultante em um buraco.

Segundo um morador do local, além de não saber informar se toda a

estrutura foi abalada devido ao alto grau do impacto, haja vista se tratar de um muro

construído pelo município há mais de 20 (vinte) anos, temem o desmoronamento, bem

como pela segurança local, pois o buraco aberto na parede faz com que pessoas em

atitudes suspeitas utilizem a abertura para cortarem caminho e terem acesso ao Parque

da Cidade, e também de lá para a Rua Ordália, prejudicando assim a segurança dos

moradores.

Informa que existem protocolos referentes ao assunto abertos junto ao

AtendeBem sob os nºs 0000034367 e 0000034372/2022.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado